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Kriminalpræventivt lokalrådsmøde 15.12.25 - Referat 

Deltagere: Politikommissær Thomas Gram Overgaard, Lokalbetjent Morten Halkjær, 

Afdelingschef Kultur Idræt og Fritid Camilla Vange Mynster, Faglig leder Skole og Unge 

Henrik Wilhelmsen, Udviklingskonsulent Social og Arbejdsmarked Katrine Irene 

Blumensaadt, Bygge- og brandkoordinator Morten Schou, Sektionsleder HUV Tim Bjørn 

Grønnehøj Eriksen og Konsulent Kultur Idræt og Fritid Laura Laugesen (referent) 

Afbud: Specialkonsulent i NSJP Emil Baun Hermund, Leder Basen/SSP Tinne Simonsen og 

Sektionsleder By og Miljø May Lundsgaard Gregersen. 

 

1. Præsentation  

Præsentationsrunde af hensyn til, at der er kommet flere nye deltagere i Lokalrådet.  

 

2. Indbrud i privat beboelse 

− Status på og statistik v/Thomas 

Hillerød Kommune har generelt et lavt antal indbrud pr. indbygger og er blandt de 

kommuner i kredsen med det laveste indbrudstal. 

 

3. Færdselssikkerhed og –tryghed 

− Status på Trafikforum den 02/12 v/kommunen 

− Status på afholdt VP seminar i oktober v/Thomas 

− Fælles kampagne om elkøretøjer v/Thomas 

− Status på afholdt VSP-seminar primo november v/Thomas  

Morten orienterede om Trafikforum, hvor der var dialog om de nye 40 km/t hastighedszoner 

samt, at 2025 har budt på færre sigtelser i trafikken og færre alvorlige trafikuheld.  

I oktober blev der afholdt Vej- og Politi-seminar med deltagelse af 50 repræsentanter, hvor 

der blev vidensdelt og holdt oplæg. 

Thomas orienterede om fælles kampagne om elkøretøjer. Hillerød Kommune formidler 

kampagnen videre til skoler og forældre. Der overvejes et samarbejde, hvor en SSP 

medarbejder sammen med politiet deltager i færdselsindsatser. 

Der er afholdt Vej-, Skole- og Politi-seminar, hvor der bl.a. blev givet fælles information om 

trafikpolitikker på skolerne, afholdt forskellige oplæg samt dialog med skolepatruljer og om 

sidste skoledag.  
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4. It-relateret økonomisk kriminalitet og digitale krænkelser 

− Evt. spørgsmål til udsendt materiale v/ Thomas 

− Status på IT-netværk v/Thomas 

Der er fortsat en stigning i sager om økonomisk kriminalitet. 

Der har været oplæg for støttekontaktpersonerne ved Trollesbro. Politiet og kommunen er i 

gang med at indgå en aftale om at holde et oplæg for hjemmeplejen. 

Hillerød Kommune har pt. to fagpersoner fra hhv. Skoleafdelingen og SSP/Basen, der skal 

indgå i netværket om IT-kriminalitet. Kommunen arbejder på at finde en yderligere 

repræsentant fra Ældreområdet. 

Der er dialog i lokalområdet om at arbejde videre med dette tema i den kommende 

handleplan med fokus på forskellige målgrupper.  

 

5. Samarbejde om forebyggelse af vold i nære relationer  

− Evt. spørgsmål til udsendt materiale v/Thomas 

− Status på området v/arbejdsgruppen v/kommunen og Morten 

Nordsjællands Politi har fået det nationale ansvar for at finde best practice i arbejdet med 

sagerne. 

Der er afholdt et tovholdermøde for de kommunale tovholdere med oplæg og mulighed for 

videndeling. Katrine deltager i en arbejdsgruppe, der planlægger undervisning til 

frontpersonale, blandt andet korte oversigtsfilm. 

I 2025 er der afholdt fire årlige tværgående møder mellem politi og Hillerød Kommune i 

henhold til retsplejelovens §115. Disse møder evalueres i januar 2026. Der er dialog i 

lokalrådet om, hvordan og om skoler bedst kan informeres, når der forekommer vold mellem 

forældre. 

Ved budgetforhandlingerne i 2025 blev der afsat midler til at støtte borgere i overgangen fra 

krisecenter til egen bolig, så den voldsudsatte får hjælp til at holde sig fri af volden efter 

opholdet. 

Der er dialog i lokalområdet om at arbejde videre med dette tema i den kommende 

handleplan. 

 

6. Styrke indsatsen mod salg af euforiserende og andre ulovlige stoffer i det offentlige 

rum med henblik på at nedbringe den utryghedsskabende adfærd og tilgængeligheden 

− Status på området v/Morten  

Morten orienterer om arbejdet og det gode samarbejde med civilpatruljen samt om det stærke 

netværk med bl.a. Biblioteket, SlotsArkaderne og Natteravnene. Salg er fortsat et vedvarende 

problem, som der løbende følges op på og reageres på, når det anmeldes eller opdages. 
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7. Samarbejde om at skabe trygge byrum 

− Status v/Morten  

Camilla orienterer om udfordringer med en gruppe unge på Hillerød Bibliotek. Gruppen har 

fået karantæne resten af året. Der er indsat vagt i den selvbetjente åbningstid, og det 

fortsætter frem til marts samt igen fra oktober og frem. 

 

Dagsordenspunkter uden for handleplanen 

8. Eventuelt 

- Årsstatus til borgmestermøderne v/Emil 

Status er sendt til kommentering hos de kommunale repræsentanter. 

 

- Proces for handleplanerne 2027-2030 (se bilag) v/Emil 

Kommunens har pt. 3 repræsentanter til arbejdsgruppen og arbejder på at finde en yderligere 

repræsentant. 

- Fælles kommunikation om handlemuligheder ved mistanke om alvorlige hændelser 

– fællesmøde 12. december v/Thomas 

Der er afholdt en workshop med skoler om fælles kommunikation om handlemuligheder ved 

mistanke om alvorlige hændelser. Arbejdsgrupperne gav input til, hvilke indsatser de ønsker 

fra politiet. I det nye år mødes skolernes kommunikationsmedarbejdere med politiets 

kommunikationsmedarbejdere for at følge op og udarbejde tekster, der kan anvendes fx på 

aula. 

- Status på arbejdet med forebyggelse af radikalisering (punkt tilføjet efter mødet -

information er eftersendt) 

Infohus-arbejdet (forebyggelse af radikalisering og ekstremisme) i Hillerød centrerer sig 

primært omkring få sager om unge mænd under 20 år, som udviser interesse i 

højreekstremismen/nazismen. Der er ikke umiddelbart bekymring for, at de unge mænd for 

nuværende skulle være interesserede i at begå konkrete voldelige handlinger, men først og 

fremmest at de dyrker interessen for fællesskabets skyld. Fokus i sagerne er på at hjælpe de 

unge mænd i trivsel, og motivere dem til at tilvælge sunde fællesskaber. 

 

 

 


